
Hilversum
Mediastad

RAADSBESLUIT

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders betreffende Meeijarige onderhoudspianning
2020 - 2034 d.d. 1 september 2020 met kenmerk 648338,

BESLUIT:

1. De meerjarige onderhoudspianning vastgoedobjecten 2020-2034 en de meerjarige
onderhoudsplanning sportparken 2020-2029 vast te stellen voor de periode 2020-2029.

2. Het vereiste onderhoudsniveau voor het raadhuis en de gebouwen van de begraafplaatsen vast te
stellen op categorie 2 (hoogwaardig).

3. Het vereiste onderhoudsniveau voor de overige gebouwen vast te stellen op categorie 3 (sober en
doelmatig).

4. Het vereiste onderhoudsniveau voor de te verkopen gebouwen vast te stellen op categorie 4
(waardebehoud).

5. Nieuwe onderhoudsvoorzieningen in te stellen voor:
• culturele huisvesting;
• sport;
• jeugd;
• sluizen, gemalen en openbare recreatie;
• overig.

6. De voorzieningen onderhoud raadhuis, stadskantoor en maatschappelijk vastgoed op te heffen, waarbij
de saldi worden verdeeld over de nieuwe voorzieningen conform de tabel op pagina 11 van dit voorstel.

7. Vanuit de exploitatie jaarlijks (per saldo) ten opzichte van de kadernota minder te doteren aan de
voorzieningen groot onderhoud, te weten voor 2021 € 109.000, 2022 € 58.000, 2023 € 58.000 en 2024
€ 147.000. Dit is al verwerkt in dc meerjarenbegroting 202 1-2024 die in november aan de raad wordt
voorgelegd.

8. Ten opzichte van de kadernota een aanvullend onderhoudsbudget beschikbaar te stellen voor de te
verkopen panden, te weten voor 2021 € 115.000, 2022 € 70.000, 2023 € -84.000 en 2024 € -14.000.
Dit is al verwerkt in de meerjarenbegroting 202 1-2024 die in november aan de raad wordt voorgelegd.

9. De begroting 2021, die in november aan de raad wordt voorgelegd, als volgt te wijzigen:
• verdeling van de saldi van de opgeheven voorzieningen over de nieuw in te stellen voorzieningen

conform de tabel op pagina 11 van dit voorstel;
• budget beschikbaar stellen voor het vanuit de exploitatie (per saldo) extra doteren aan de

voorzieningen groot onderhoud voor 2020 ad € 735.000 conform de tabel op pagina 12 van dit
voorstel;

• budget beschikbaar stellen voor een aanvullend onderhoudsbudget voor de te verkopen panden
voor 2020 van € 867.000 conform de tabel op pagina 12 van dit voorstel; 10. De door het college
opgelegde geheimhouding op bijlage 1.14 “Exploitatie” conform artikel 25 lid 3 van de
Gemeentewet te bekrachtigen.

4,4

vergadering van 7 oktober 2020,
de burgemeester,

P.I. Broertjes

GB2O.67


